
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34097 Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 020/2020 – SEASTER, 
DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

 Nome: ALINE DO SOCORRO DE SOUZA MENDES 
Matricula: 5757258/1
Cargo:FISIOTERAPEUTA          
Lotação: DAS/SEASTER
Período:15/03/2020 A 13/04/2020        T
riênio: 18/07/2016 A 17/07/2019
Processo: 2019/448611
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945803/1

Protocolo: 517168
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O Secretário  de Estado de  Assistência Social,Trabalho,Emprego e 
renda,no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto 
de 01 de janeiro de 2019,publicado no DOE N° 33771 de 02 de janeiro de 
2019.
RESOLVE CONCEDER:
PORTARIA Nº073/2020 – SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS 
Matricula: 36587/1,
Cargo: SERVENTE                                  
Lotação: DAF/SEASTER
Período: 09/12/2019 a 22/01/2020
Processo: 2020/21336                          
Laudo Médico: 55752
(45 quarenta e cinco dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº071/2020 – SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: AMANDA MARIA DE LIMA SIMOES   
Matricula: 54188121/1,
Cargo: ENFERMEIRA                                  
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 05/08/2019 a 09/08/2019
Processo: 2020/6427                            
Laudo Médico: 202092A/1
(5 cinco dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº070/2020 – SEASTER, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: ANTONIA FERNANDES DE LIMA 
Matricula: 3207960/1
Cargo: Servente                        
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 11/11/2019 a 15/11/2019
Processo: 2020/35304           
Laudo Médico: 202284A/1
(5 cinco dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945803/1

Protocolo: 517127
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 52/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/1580
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 (Duas e meia) diárias, a servidora, Maria de 
Lourdes Santos Moura, matricula nº 5759811/6 cargo de Gerente  lotada 
na GEPC , para se deslocar ao município de Brasilia/DF,  no período de 06 a 
08/01/2020 , com objetivo de tratar sobre a exclusão do convenio CP-SINE 
776830/2012 que se encontrava no cauc por inadimplência de prestação 
de contas da SEASTER, na coordenação de prestação de contas do Minis-
tério da Economia, em Brasília/DF  .
Classifi cação Orçamentária:
43101  -08.122.1297.8338    F: 0101006357    189.517  339014

PORTARIA N° 85/2020 – SEASTER,
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/ 37389

RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias ao senhor JU-
VENAL CARDOSO PIRES, matrícula nº5946668/1 CARGO DE GERENTE DE 
EXECUÇÃO FINANCEIRA, LOTADO NO GABINETE, , para se deslocar de 
Belém/PA até ABAETETUBA/PA, no período de 17 a 19/01/2020, com o ob-
jetivo de participar de reuniões sobre os  Programas de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda.
Classifi cação Orçamentária:
43.101 08.122.1297.8338     F: 0101006357     189.517 3390 14

PORTARIA Nº 58/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/28834
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e 1/2  (Quatro e meia) diárias, a servidor, 
WALDIR DUARTE NOGUEIRA , matricula n°5907264/1 cargo de MOTORIS-
TA   lotada no DAF/SEASTER , para se deslocar ao município de Bragança/
PA,  no período de 27 a 31/01/2020 , com objetivo de participar da reunião 
para implantação do consórcio publico para gestão integrada de resíduos 
solidos .
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.334.1504.8856    F: 0101006357   241.434  339014

PORTARIA Nº 59/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/28834
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e 1/2  (Quatro e meia) diárias, a servidor, 
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO , matricula n°55589512/1/1 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO lotada no GABINETE/SEASTER 
, para se deslocar ao município de Bragança/PA,  no período de 27 a 
31/01/2020 , com objetivo de participar da reunião para implantação do 
consórcio publico para gestão integrada de resíduos solidos .
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.334.1504.8856    F: 0101006357   241.434  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20  janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 517156
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Secretário  de Estado de  Assistência Social,Trabalho,Emprego e 
renda,no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto 
de 01 de janeiro de 2019,publicado no DOE N° 33771 de 02 de janeiro de 
2019.
RESOLVE CONCEDER:

PORTARIA Nº 072/2020 – SEASTER, 
DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ELECILDA PEREIRA DE CARVALHO RAIOL   
Matricula: 54189976/2
Cargo:TERAPEUTA OCUPACIONAL                             
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 01/07/2019 a 15/07/2019                             
Laudo Medico: 55887
Processo: 2020/21336
(15 quinze dias) DE LICENÇA PARA ASSISTENCIA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945803/1

Protocolo: 517121
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 065 DE 22 DE JANEIRO DE 2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO: Nº 066431 01 55 2020 1 00156 047 0116200 
80; CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE 
a servidora IVANA PASSOS DE MELO ANTUNES COSTA, matrícula nº. 
5902555/1, ocupante do cargo de PROCURADOR FUNDACIONAL, lotado 
(a) no (a) PRESIDENCIA no período de 14.01.2020 a 11.07.2020.


